

Nr sprawy: ZZ-271-70-D-PN/2015
l.dz. 2523/2015

Wrocław,¹⁸ 06.2015 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: przetargu na dostawę wraz z montażem, uruchomieniem i instruktażem personelu urządzeń drobnych do budynku 9A z podziałem na 30 części

INFORMACJA NR 1

Zgodnie z art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2013 r. poz.907 z późn.zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

PYTANIE 1

Dotyczy § 1 punkt 8 umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 1 ust. 8 umowy przez dodanie zapisu: „Maksymalny czas testowania Sprzętu wynosi 3 dni.”

Uzasadnienie:

Zamawiający nie sprecyzował w żaden sposób maksymalnego okresu, przez który może trwać czas testowania Sprzętu. Ponieważ zaś dopiero po zakończeniu tego okresu możliwy jest odbiór końcowy sprzętu, a co za tym idzie także wystawienie faktury, w interesie Wykonawcy jest doprecyzowanie, jaki jest maksymalny czas, przez który może trwać testowanie Sprzętu wymagane przez Zamawiającego. Urządzenia, które mają być dostarczone w niniejszym postępowaniu, są prostym sprzętem laboratoryjnym, które nie wymagają dłuższego czasu testowania. Z tego względu prosimy o wyrażenie zgody na ww. zmianę.

ODPOWIEŹ NA PYTANIE 1:

„8. Czas testowania Sprzętu – czas liczony od dnia Dostawy Sprzętu i wykonania Usług do dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego potwierdzającego prawidłowe wykonanie danego Zamówienia (Protokół Odbioru Końcowego – bez uwag dla danego Zamówienia). **Maksymalny czas testowania Sprzętu wynosi do 5 dni roboczych** (jeżeli dotyczy)”

PYTANIE 2

Dotyczy § 2 ust. 2 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 2 ust. 2 umowy w ten sposób, że zostanie usunięty sformułowanie o treści: „i innych urządzeń i materiałów (w tym odczynników/płynów/gazów)”, ewentualnie na zmianę istniejącego zapisu na: „i innych urządzeń i materiałów (w tym odczynników/płynów/gazów), niezbędnych do prawidłowego **rozpoczęcia** funkcjonowania Sprzętu”?

Uzasadnienie:



**INNOWACYJNA
GOSPODARKA**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Powyższy zapis dotyczy bardziej skomplikowanych urządzeń, które nie są przedmiotem niniejszego przetargu. Do testowania drobnych urządzeń będących przedmiotem niniejszego postępowania, nie jest konieczne dostarczanie płynów czy gazów, w związku z czym prosimy o usunięcie ww. zapisu. Ewentualnie, wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę sformułowania w ten sposób, że materiały dostarczone mają być wystarczające do rozpoczęcia funkcjonowania sprzętu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 3

Dotyczy § 6 ust. 3 umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 ust. 3 umowy przez dodanie sformułowania: „W razie nieprzystąpienia przez przedstawiciela Zamawiającego do podpisania Protokołu Odbioru Końcowego w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru, Wykonawca uprawniony jest do sporządzenia jednostronnego Protokołu Odbioru Końcowego.”

Uzasadnienie:

Ponieważ dopiero po podpisaniu Protokołu Odbioru Końcowego Wykonawca uprawniony jest do wystawienia faktury VAT, od której liczony będzie termin zapłaty, Wykonawca musi zabezpieczyć się na wypadek, gdyby przedstawiciel Zamawiającego uchylił się od podpisania Protokołu Odbioru Końcowego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian

PYTANIE 4

Dotyczy § 6 ust. 5 umowy

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 ust. 5 umowy na: „W przypadku przekroczenia przez Zamawiającego terminu płatności, o którym mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu odsetki za nieterminową płatność w wysokości odsetek ustawowych.”

Uzasadnienie:

Standardowo wysokość odsetek, które może naliczać Wykonawca w przypadku opóźnienia w płatności przez Zamawiającego wynagrodzenia, jest równa odsetkom ustawowym. W związku z tym, uprzejmie prosimy o utrzymanie odsetek na ww. poziomie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 5

Dotyczy § 9 ust. 2 punkt b) umowy



Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 9 ust. 2 punkt b) umowy sformułowania o treści: „a także publiczne udostępnianie Oprogramowania w taki sposób, aby każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i czasie przez siebie wybranym”?

Uzasadnienie:

Wykonawca dostarcza oprogramowanie w celu korzystania z niego przez Zamawiającego. Zamawiający nie powinien udostępniać oprogramowania w taki sposób, aby każdy miał do niego dostęp, gdyż grozi to poniesieniem szkody przez producenta oprogramowania. W tej sytuacji wnosimy o zmianę ww. zapisu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje § 9 ust. 2 punkt b) Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie
„b) w zakresie rozpowszechniania Oprogramowania – publiczne odtwarzanie oraz nadawanie i reemitowanie”

PYTANIE 6

Dotyczy § 9 ust. 4 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 9 ust. 4 umowy sformułowania o treści: „nowych wersji”?

Uzasadnienie:

Wykonawca dostarcza Zamawiającemu wersję oprogramowania niezbędną do korzystania z przedmiotu umowy. Naturalną konsekwencją dostarczenia oprogramowania jest również zapewnianie aktualizacji do niego. Natomiast czym innym jest wprowadzenie przez producenta oprogramowania jego nowej wersji, która nie jest automatycznie udostępniana osobom, które zakupiły poprzednią wersję. Z tych względów wnosimy o zmianę ww. zapisu

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 7

Dotyczy § 11 ust. 3 punkt e) umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 11 ust. 3 punkt e) umowy, ewentualnie na zmniejszenie kary umownej do wysokości 1 % wynagrodzenia netto za każde naruszenie?

Uzasadnienie:

Punkt ten przewiduje karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia netto w przypadku naruszenia przez Wykonawcę zasad poufności opisanych w § 13 ust. 1 i 2 Umowy. Zastrzeżona kara umowna jest zbyt wysoka i grozi poniesieniem przez Wykonawcę rażącej straty. W przypadku gdyby szkoda poniesiona przez Zamawiającego była wyższa niż zastrzeżona kara umowna, ma on prawo dochodzić odszkodowania uzupełniającego, zgodnie z § 11 ust. 4 Umowy. Z tego względu prosimy o zmniejszenie kary umownej do 1 % wynagrodzenia netto.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:



Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 8

Dotyczy § 13 ust. 2 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 13 ust. 2 umowy na: „Informacje takie nie zostaną ujawnione osobom trzecim bez pisemnej zgody drugiej strony w okresie obowiązywania umowy, jak i w ciągu 3 lat po jej wykonaniu lub rozwiązaniu, chyba, że informacje takie zostały już opublikowane.”

Uzasadnienie:

Obecnie Zamawiający nie przewiduje żadnego okresu, po którym ustaje obowiązek zachowania informacji w poufności, jednakże zastrzega wysoką karę umowną za naruszenie tego obowiązku. Z tego względu wnosimy o wyrażenie zgody na dookreślenie terminu obowiązywania obowiązku zachowania poufności.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 9

Dotyczy § 15 ust. 2 lit. a) punkt (i) umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 15 ust. 2 lit. a) punkt (i) umowy na: „z powodu przestojów i opóźnień zawinionych przez jedną ze stron, mających bezpośredni wpływ na terminowość wykonania Dostawy – maksymalnie o okres przestojów i opóźnień, jednak nie dłużej niż o 10 dni;”?

Uzasadnienie:

Jeżeli Zamawiający przewiduje, że w razie zawinionych przez niego przestojów i opóźnień możliwa jest zmiana terminu wykonania i/lub terminów pośrednich, również w razie przestojów i opóźnień, których przyczyny leżą po stronie Wykonawcy, powinna być przewidziana możliwość zmiany umowy. Wykonawca wnosi również o ustalenie maksymalnego okresu, o jaki może nastąpić zmiana terminu, tak aby mógł mieć pewność, kiedy najpóźniej otrzyma wynagrodzenie, gdyż zobowiązany będzie do uregulowania płatności wobec swoich dostawców.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 10

Dotyczy § 15 ust. 2 lit. a) punkt (iv) umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 15 ust. 2 lit. a) punkt (iv) umowy na: „w związku z koniecznością zakończenia zadania w danym roku budżetowym lub w związku z upływem terminu złożenia wniosku o uzyskanie środków unijnych – o uzgodniony okres”?

Uzasadnienie:

Wykonawca powinien mieć wpływ na ustalenie okresu, o który nastąpi zmiana terminu wykonania i/lub terminów pośrednich z uwagi na to, że może się okazać, że Zamawiający będzie chciał zmienić umowę w

sposób, który uniemożliwi Wykonawcy jej wykonanie. Zamawiający przygotowując zamówienie powinien ustalić termin dostawy tak, aby był zgodny ze złożonym wnioskiem o uzyskanie środków unijnych i terminem rozliczenia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 11

Dotyczy § 15 ust. 2 lit. h) oraz i) umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z § 15 ust. 2 lit. h) oraz i) umowy?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może godzić się na zmianę sposobu rozliczenia Umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy, zwłaszcza bez żadnego dookreślenia warunków tej zmiany. Wykonawca posiada bowiem zobowiązania w stosunku do swoich dostawców i musi realizować swoje zobowiązania w stosunku do nich w określonych terminach. Również ewentualne nieuzyskanie dofinansowania nie może obciążać Wykonawcy, który podejmie kroki w celu sprowadzenia i dostarczenia sprzętu, a w razie zmiany umowy zostałyby ze sprowadzonym dla Zamawiającego przedmiotem zamówienia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 12

Dotyczy załącznika nr 3 do Umowy – ust. 6

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z załącznika nr 3 do Umowy – ust. 6?

Uzasadnienie:

Obowiązek dostarczenia sprzętu zastępczego w istocie nakłada na Wykonawcę obowiązek zakupienia i utrzymywania w gotowości do ewentualnego dostarczenia sprzętu zastępczego, co stanowi zbyt duże wymaganie i obciążenie dla Wykonawcy. Zamawiający ma prawo naliczenia kar umownych w przypadku opóźnienia w naprawie, co powinno zrekompensować mu brak możliwości korzystania ze sprzętu.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 13

Dotyczy załącznika nr 3 do Umowy – ust. 8

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę załącznika nr 3 do Umowy – ust. 8 na: „W razie wymiany Sprzętu lub jego części na nowy, okres gwarancji biegnie na wymieniony sprzęt lub jego część od nowa.”?

Uzasadnienie:



Obecny zapis przewiduje wydłużenie okresu gwarancji o dwukrotność okresu opóźnienia w razie jego wystąpienia. Postanowienie takie nie jest uzasadnione, gdyż wydłużenie gwarancji powinno nastąpić – tak jak zostało to przewidziane w ust. 7 – o czas naprawy, nawet jeśli została ona wykonana z opóźnieniem. Za opóźnienie Zamawiający jest bowiem uprawniony do naliczenia kar umownych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzoru umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Zamawiający prosi Wykonawców o złożenie oferty wraz z załącznikami o treści po ostatecznych zmianach.

Niniejsze informacje stają się integralną częścią SIWZ i stanowią dla Zamawiającego modyfikację o której mowa w art. 38 ust. 4.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji Przetargowej

DYREKTOR DEPARTAMENTU
ZAKUPÓW
Agnieszka Jurgielanec

Dokument opracowała: Komisja Przetargowa

Kontakt: Anna Winnicka
tel. +48 71 720 16 10
e-mail: anna.winnicka@eitplus.pl

